T. R. apud Westm' xxvj die April'. P̄ consiliū. Duppl'.

De victualibus providendis pro custode Berewici et suis.

R. om̄ibz ballivis & fidelibz suis ad quos &c. factm Cum distus & fidelis n̄r Mauritius de Berkeley cui com̄isimus custodiam ville n̄re Berewyco sup̄ Twedam p̄ sua & alioꝝ tam equitum q̄m peditum in comitiva sua in munitōe ville p̄d̄te moratur' divsa gen̄a victualīū oporteat p̄videre Vob mandam' q̄d illi quem p̄iatus marinaris* p̄ tras suas patentes assignavit ad p̄videntiā victualīū ad opus ip̄ius Mauritiū p̄ suis denar' faciend' in p̄videntiā huj' modi sitis consulentes & auxiliantes cū ab ip̄o sic deputando fūitis requisiti In cuj' &c. p̄ unū † duratur'.

T. ut sup'.

Duppl'.

Membr. 4.
dorfo.
Westm.
16 Apr.

* Sic: l.
Mauritius

† Sic: deq;
aliquid, forte
annuum

De hominibus eligendis in Norfolk pro munitione navis.

R. distis sibi Johi de Sturmy & Henrico de Horseye factm Sciatis q̄d assignavim' vos ad eligendū centū hōies pedites ad arma patentes † tam marinarios q̄m alios in com' Norf' tam infra libertates q̄m ext' de validioribz & potentioribz ejusdem com' Ita q̄d p̄mpti sint & pati ac armis cōpetentibz bene muniti ad p̄ficiscendū in obsequiū n̄m in munitōe cujusdam navis n̄re que vocat' la Cristofre de Gernemuth in comitiva d̄cti & fidelis n̄ri Johis Botetourte capitanei & admiralli flote naviū n̄raz ad ptes Scotie cū p̄d̄tm Johem ex pte n̄ra fuerint p̄muniti Et ideo vob mandam' q̄d hōies p̄d̄tos eligatis in forma p̄d̄ta Mandavim' enim vic' n̄ro com' p̄d̄ti q̄d vob in p̄missis sit intendens consulens & auxilians quotiens & q̄ndo p̄ vos sup̄ hoc ex pte n̄ra fuerit p̄munitus In cuj' &c.

T. R. apud Westm' xxvj die April'.

Salvus conductus pro navibus et servientibus Walteri de Gosewyk.

R. om̄ibz bassis & fidelibz suis ad quos factm Cum distus m̄cator n̄r Walterus de Gosewyk mittat cum quadam navi sua bladis & aliis victualibz carcata Thomam de Chesewyk svientem suū vsus villam n̄ram de Berewyco sup̄ Twedam p̄ sustentatōe fidelīū n̄roꝝ in munitōe ejusdē ville existentīū Vob mandam' q̄d eidem Thome aut aliis svientibz ip̄ius Walteri in p̄d̄ta navi existentibz in eundo vsus villam p̄d̄tam cum bladis & victualibz p̄d̄tis ibidem morando ac redeundo non inferatis seu q̄ntū in vob est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen Dum tamen ad Scotos inimicos & rebelles n̄ros cū bladis & victualibz p̄d̄tis se non t̄nsferant

Membr. 4.
dorfo.
Westm.
1 Maii

A.D. 1315. *transferant nec cū eisdem Scotis cōitent ullo modo* In cui⁹ &c.
p unū annū dur'.

T. R. apud Westm' p'mo die Maii.

Consimil' tras hēt subscripti vidēt

Rads de Essex

Johes de London

Willis de London

T. ut s^a.

} quos p'dtus Wallus mittit.

De protectione pro Edwardo de Balliolo, profecturo ad partes transmarinas post mortem patris sui, quondam regis Scotiae.

Edward' de Balliolo qui p' est ad ptes t'nsmar' hēt tras R de ptectōe simpl' usq' ad festū Sūi Petri ad vincula p' futur' dur' Pres &c.

T. R. apud Westm' s'cdo die Maii.

Duppl'.

Robtus de Stang've q' cū Edwardo de Balliolo p' est ut s' hēt tras R de ptectōe dur' ut s' p's &c.

T. ut s^a.

Duppl'.

Cons' tras hēt Johes qui cū eodem Edwardo p' est ut s' pres &c.

T. ut s^a.

Duppl'.

De hobelariis et peditibus in Hibernia eligendis et in Angliam mittendis.

R. ditto & fideli suo Wallo Wogan fact' De circumsp'ctōe & fidelitatis v're industria pleni⁹ confidentes assignavim⁹ vos ad eligend' in Iris diti & fidelis n'ri Adomari de Valent' com' Pemb' in Hibn' & alibi in p'tibz illis ubi melius videritis expedire q'ngentos hōies hobelarios & pedites ad arma potentes & validioribz & potentioribz p'tiū p'dta⁹ & eos ad nos ad ptes Angl' mittend' ad p'ficiend' exinde in obsequiū n'rm put eis tunc ex pte n'ra pleni⁹ injunget' Et ideo vob mandam⁹ qd electōi hōiū p'dto⁹ intendatis in forma p'dta Mandavim⁹ eim justit' n'ro Hibn' qd vob in p'missis sit consulens & auxilians q'ntiens & q'ndo p vos sup p'missis ex pte n'ra fuit p'munit⁹ In cui⁹ &c.

T. R. apud Westm' iij die Maii.

R. thes' suo Hibn' vel ejus locum tenenti fact' Cum assignavim⁹ ditm & fid' n'rm Wallem Wogan ad eligend' &c. put in Iris n'ris patentibz ei inde confis pleni⁹ continet' Vob mandam⁹ qd de exitibz v're n're p'dte p'fatis hōibz ac eoz ductoribz a d'ta v'ra n'ra Hibn' sufficiens passagiū usq' Cestr' h're fac' Et de custubz quos in p'missis posuistis ditm c'icum n'rm Willm de Melton custodē garderobe n're c'ificetis Et nos vob inde in cōpoto v'ro in garder' n'ra deb' alloc' h're faciem⁹.

T. ut s^a.

Salvus conductus pro dictis hobelariis et peditibus.

R. omibz b'ffis &c. ad quos &c. factm Cum assignavim⁹ &c. ut sup' et injunxerim⁹ ditis & fidelibz n'ris Johi fit Henr' Wallo de Nyvel & Hamoni le Gras duobz vel uni eoz ad eisdem hōies ad d'tas ptes Angl' & ad locū ubi d'tus comes erit in p'tibz Marchie Scot' ducend' Vob mandamus qd eisdem Johi Wallo de Nyvel & Hamoni duobz & uni eoz in v'iendo a d'tis p'tibz Hibn' usq' villam n'ram de Novo Castro sup Tynam cum hōibz p'dtis nō inferatis seu q'ntū in vob est &c. set eis potius salvū & securū conductum n'ris sumptibz h're fac' quotiens & q'ndo sup hoc ex pte n'ra fuit p'muniti In cui⁹ &c. usq' ad festum Sūi Michis p' futur' dur'.

T. ut sup^a.

De conductu pro quibusdam.

Johanna Comyn de Boghan que p quibusdam negotiis ipam in p'tibz Scot' contingentibz ad eisdem ptes de licentia R se divtat hēt tras R omibz b'ffis & fidelibz suis de conductu usq' ad festū Sūi Michis p' futur' dur'.

T. R. apud Westm' v die Maii.

De intendendo nunciis Bartholomai de Badesmere.

R. vicecomitibz & oibz b'ffis ministris & fid' suis tam inf' libtates q'm ext' ad quos &c. factm Cum ditus & fidelis n'ri Barth' de Badesmē qui in obsequiū n'rm p'ceptū n'rm v'sus ptes Scot' est in p' p'fecturus Ricm de la Lee c'icum & Thom' de Ashe p'mittat ad d'tas ptes p' p'videntiis ad opus d'ti Barthi faciendis Vob mandamus qd p'fatis Ricō & Thōme & eoz alii in p'videntia blado⁹ feni avene & alio⁹ necessari⁹ p' suis denar' faciend' sitis intendentes consul' & auxili' quotiens & q'ndo p ipos Ricm & Thom' sup hoc ex pte n'ra fuit requisiti In cui⁹ &c. usq' ad festum Omīū S'toz p' futur' dur'.

T. R. apud Westm' vj die Maii.

Salvus conductus pro Regis Edwardi nunciis usque Berewicum.

R. vic' & omibz aliis b'ffis ministris & fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Cum mittam⁹ ditos nob Radm de Sutton c'icum & Johem de Riggeton usq' ad villam n'ram de Berewyco sup Twed' cū quibz dā rebz n'ris necessar' p' munitōe ejusdē ville Vob mandam⁹ firmi⁹ injungentes qd p'fatis Radō & Johi aut aliis hōibz secū in comitiva sua existentibz in eundo v'sus d'tam villam ibidem morando & exinde redeundo non inferatis seu q'ntū in vob est ab aliis inferri p'mittatis injuriā &c. ut in similibus.

T. R. apud Thunderle vij die Maii.

P ipm regem.

Salvus conductus pro Alexandro de Cathon, de deliberatione captivi apud Scotos tractaturo.

R. omibz b'ffis & fid' suis ad quos &c. fact' Cum Ale^x de Cathon p' statu diti valletti n'ri Mereduci ap Maddok nup in p'tibz Scot' p' Scotos inimicos & rebelles n'ros capti & ibidem in p'sona detenti nob nunciando in regnū n'rm ad nos accedens v'sus d'tas ptes Scot' p' delibatoe ejusdem Mered' se divtat Vob mandam⁹ qd eidem Mereduci in redcundo v'sus ptes p'dtas non inferatis &c. seu g'vamen In cui⁹ &c. p unū mensem dur'.

T. R. apud Thunderle xx die Maii.

P ipm regem.

De navibus arrestandis in Seford et Shorham, et duplici skipiamento hominum pro eis eligendo.

R. vic' & omibz ballivis ministris & fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Cum p' expeditōe guerre n're Scot' ac p' malitia & rebellione Scotoz inimico⁹ & rebellij n'roz reprimend' & refrenand' subsidio navij plurimū indigem⁹ Assignavim⁹ ditos & fideles n'ros Robtm de Kendale constabulariū castri n'ri Doyorr' & Robtm de Appelby conjunctim & divisim ad arestand' & p'vidend' p' expeditōe n'ra p'dta quatuor naves de majoribz & melioribz que in portubz de Seford & Shorham possunt inveniri et ad eligend' hōies defensabiles tam marinarios q'm alios validos & ad arma potentes armis ipis competentibz bene munitos p' munitōe navij p'dta⁹ Ita qd quelibet navij p'dta⁹ duplici skipiamento hōiū munit⁹ & qd naves ille sic munit cum oī festinatōe parent' ad p'ficiend' ad vadia n'ra in obsequiū n'rm sup'dtm Vob mandam⁹ firmi⁹ injungentes qd eisdem Robto & Robto vel alii ipoz ad p'missa faciend'

A.D. 1315. faciend' intendentes fitis respond' & auxiliantes quotiens & quando p ipsos Robtm & Robtm vel alium ipoz sup hoc fueritis pmuniti Et hoc sicut nos & honorem nrm & expeditoem negotii pdti diligitis modis omnibz fac' In cuius &c.
T. R. apud Westm' xxviii die Maii. P ipm regem.

De navibus arrestandis in Bristoll, et duplici skipiamento hominum pro eis eligendo.

Membr. 4
Westm.
28 Maii.

R. vicecomitibz London & omnibz ballivis ministris & fidelibz suis tam infra libertates qm exta ad quos presentes tre pvenit saltm Cum p expeditoe guerre nre Scot' ac p malitia & rebellionem Scotoz inimicoz & rebelliu nroz repriment' & refrenand' navali subsidio plurimu indigeam assignavim' distm clicum nrm Alexm le Convers ad arestand' & pvidend' p expeditoe pdta quatuordecim naves sufficientes in portu ville Bristoll' & ad eligend' hoies defensabiles tam marinarios qm alios p munitoe naviu pdta ita qd quelibet naviu pdta duplici skipiamento hoiu munit' & qd naves ille sic munite cum omi festinatoe parent' ad pficiscend' ad vadia nra in nrm obsequiu sup'dtm Vob mandam' qd pfato Alexo in pmissis fitis intendentes consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipm ex pte nra sup hoc futis pmuniti Et hoc sicut nos & honorem nrm ac expeditoem negotii pdti diligitis modis omnibz faciatis In cuius &c.

T. R. apud Westm' xxviii die Maii.
P ipm regem & consilium.

Willielmus de Creye constituitur capitaneus et admirallus flote Quinque Portuum &c.

Membr. 4
Westm.
29 Maii.

R. omnibz ad quos &c. saltm De fidelitate & industria disti & fidelis nri Willi de Creye plenius confidentes ipm capitaneu & admirallu nrm totius flote nre naviu Quinque Portuu nroz & ptiu occidentaliu Angl' & costera Hibn' & Wall' quas ad ptes Scot' ad Scotoz inimicoz & rebelliu nroz oblinata malitia & ptervia cu Dei adjutorio rep'mend' in bni missuri sumus nec non & hominu in flota pdta simili pfecturoz constituim' p presentes In cuius &c. qm diu R placuit dur'.

T. R. apud Westm' xxix die Maii. P ipm regem.

Et mand' est capitaneis & marinariis naviu Qinq Portuu suoz & ptiu pdta ad quos &c. qd eidem Willto tanqm capitaneo & admirallo flote R pdte intend' sint in omnibz & respond' In cuius &c. qm diu &c.

T. ut sup'.

Jacobus de Broghton constituitur contrarotulator officii camerarie in Scotia.

Membr. 3
Westm.
3 Junii.

R. omnibz ad quos &c. saltm Sciatis qd constituim' distm clicum nrm Jacobu de Broghton contrarotulatore officii camerarie nre Scot' & victualiu nroz ibidem qm diu nob placuit In cuius &c.

T. R. apud Westm' Etio die Junii.

Willielmus de Creye constituitur admirallus, et Johannes de Ergayl capitaneus, flote destinata contra Scotos.

Membr. 3
Westm.
3 Junii.

R. univrs & singlis magris & marinariis naviu Qinq Portuu suoz in obsequiu nrm ad ptes Scot' pfectura saltm Cum de circumspectoe pvida & strenuitate pbata distoz & fideliu nroz Willi de Creye & Johis de Ergayl plenam fiduciam optinentes assignavim' ipm Willm admirallu flote naviu nraz quas ad ptes de Ergayl & alibi in Scot' ad rebellionem Scotoz inimicoz & rebelliu nroz cum Dei adjutorio rep'mend' in brevi missuri sum' ac etiam pdtm Johem capitaneu nrm & flote pdte ac hoiu in eadem flota pfecturoz put in tris nris patentib eisdem Willto & Johi inde confectis plenius continet' Vob mandam' qd

eidem Willto tanqm admirallo & pfato Johi tanqm capitaneo vro & flote ac hoiu pdtoz in oibz que ad expeditoem negotii pdti & repulsionem dtoz inimicoz nroz ptinere possunt fitis intend' & respond' put iidem Willto & Johes vob scire fac' ex pte nra Et hoc nullatenus omittatis.

T. R. apud Westm' Etio die Junii. P ipm regem.

De conductu pro quibusdam Wallensibus.

Heylynus Wauchan Ymanus ap Adam Lewelinus ap Keneryn Ririchus ap Ymon Lewelinus ap Erwarth Ynyonus ap Heylyn Erwarthus ap Heyler Henwynus ap Griffith qui de pcepto R usq villam R de Berewico sup Tweda ibidem in munitoe ville pdte * se divtant hent tras R de conductu usq ad festum Scti Petri ad vincula dur'.

Thunderle,
8 Junii.

* Supple
moratur.

T. R. apud Thunderle viij die Junii.

Consimiles tras hent subscripti

Heylyn Wauchan	Lewelyn ap Erwarth
Yman ap Adam	Ymon ap Heylyn
Lewelyn ap Keneryk	Erwarth ap Heyler
Ryrich ap Ymon	Hewyn ap Griffith.

De homine arrestato ducendo a Berewico.

R. oibz ballis & fid' suis ad quos &c. saltm Cum mittam' distm sventem nrm ad arma Bernardu de Enseignak usq villam nram de Berewico sup Twedam p Riço de Richemund ibide ctis de causis arestato ad nos ducend' Vob mandam' qd eidem Bernardo in eundo vsus ptes pdtas ibide morando & exinde cu pfato Riço ad nos redeundo non inferatis vel qantum in vob est inferri pmittatis injuriam molestiam dampnu impedimentu aliquod seu gvamen Et si quid ei forisfitm fut id ei sine ditone fac' emendari In cuius &c. usq ad festu Scti Michis pxio futur' duratur'.

Membr. 4
Cantuar.
11 Junii.

T. R. apud Cantuar' xj die Jun'.

Et mand' est Mauritio de Berkeleye custodi ville pdte qd pdtm Riçm eidem Bernardo liberet ad R' ducend' in forma pdta.

T. ut sup'.

Eodem modo mand' est majori & ballis ville pdte.

T. ut sup'.

De hominibus et equis supervidendis.

R. distis & fidelibz suis Willto de Felton & Johi de Sterty saltm Cum mittamus distos & fideles nros Adomarū de Valent' comite Pembroch Robtm de Monte Alto Barthm de Badesmle & Riçm de Grey cum equis & armis usq Novu Castru sup Tynam ibidem & alibi in Marchia Scot' ubi viderint expedire p salvatoe & defensione partiū eazde cont' hostiles incurfus inimicoz & rebelliu nroz moraturos Vobis mandam' qd inspecto quodam memorando quod vob sub p'vato sigillo nro mittim' p presentiu portitorē in quo cotinet' quot hoies ad arma quilibet pdtoz Adomari Robti Barthi & Riçi ibidem in s'vicio nro ad vadia nra usq etum tempus hie debet equos pdtoz hoiu videri & apptiari fac' & cu apptiatōem illam fecitis custodē garderobe nre p vras tras inde reddatis ctiores Et vos pfate Johes hoies pdtos cum equis suis apptiatis quotiens necesse videritis diligenti supvideatis videlicet qd quilibet eozdem Adomari Robti Barthi & Riçi heat suū numū hoiu ad arma juxta tenorē dti memorandi usq ad finem temporis sup'dti Et si quē defū inveniatis in pmissis tunc de eodem defū pfato custodi p vras tras constare fac'.

Membr. 4
Sandwich,
20 Junii.

T. R. apud Sandewycū xx die Junii. P ipm regem.

A.D. 1315.

Salvus conductus pro hominibus Johannis le Freys.

R. omibz ballivis & fid' suis ad quos &c. scilicet Cum sicut intelleximus quadraginti hoies ad arma de consanguinitate & affinitate dicti valetti nri Johis le Freys sunt in veniendo versus dnm Johem usq. Novu Castrum sup Tynam in obsequiu nrm p expeditoe guerre nre Scot' Vob mandam qd eisdem hoibz cum ipos p vos tnsitum face contigit non inferatis seu qntum in vob est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnu impedimentu aliquod seu gvamen In cujus &c. usq. ad festum Sui Michis px futur' dur'.

T. R. apud Sandwicum xx die Junii.

P bre de p'vato sigillo.

De passagio providendo pro dictis hominibus, et eorum vadiis solvendis.

R. dictis & fidelibz suis Edmundo le Botiller justit' & Walfo de Isep thes' suis Hibn' scilicet Quia sicut intelleximus quadraginti hoies ad arma qui sunt de consanguinitate & affinitate dicti valetti nri Johis le Freys in veniendo vsus dnm Johem usq. ad Novu Castrum sup Tynam in obsequiu nrm p expeditoe guerre nre Scot' p defectu psipitatis venti p Mare Hibnicum jam diu est impediti fuerunt Vob mandamus qd eisdem hoibz festinu passagiū versus dnm Johem ac custus eazdem hoiu rōnabiles hre fac' ita qd p deftu passagii uilius non impediant' Et de noibz eozdem p tras vras certificetis Magrm Thomam de Godoworth canlar' nrm de Kanarvan * ut ipe eis vadia sua consultius solve valeat put ei dedim' in mandatis.